


Vedoucí pozice se v 36. ročníku Novoročního 
běhu ujala dvojice Pechek-Brýdl již krátce po 

startu.

Nedlouho po startu skupiny soutěžících vbíhaly 
na náměstí .

Ani jiní sportovci v zimě nezahálejí .Během náročného stoupání se již mezi běžci tvo-
řily rozestupy.

Tříkrálová sbírka 2012. Foto: Jan Brož

Nálady počasí: 13. ledna...  ... a 19. ledna.

Nedostatek sněhu byl kompenzován různými 
způsoby.

Tradičního sjíždění kopce na Prodance se i letos 
účastnilo množství zajímavých masek.

Naučná přednáška „Jak přežít setkání s vinařem“ 
v podání Joži Cirhózy – Vlasty Klepáčka.

Silvestrovská noc 2011. Jam session v kavárně Divadlo J. K. Tyla.



Novoroční běh Horní Kostelec 2012
XXXVI. ročník Novoročního běhu odstartoval v sobotu 7.

ledna. Tradičního závodu se tento rok účastnilo 46
závodníků, z toho 37 mužů a 9 žen. Počasí letos nepřineslo
vážnější komplikace, a přispělo tak k poměrně poklidnému
průběhu celého běhu. Na 11,5 km dlouhé trati ve směru
Horní Kostelec – náměstí – Elitex – Devět křížů – Horní
Kostelec byla nejrychlejší dvojice Petr Pechek a Pavel Brýdl,
která se od ostatních závodníků odpoutala krátce po startu.
Vítězem se s asi minu-
tovým náskokem stal Petr
Pechek, po druhém v
pořadí, Pavlu Brýdlovi,
do cíle dorazili Karel
Šesták a Táňa Metelková,
oba vítězi své kategorie. 

Konečné pořadí:

Muži: 1. Petr Pechek 38:14 (Maratonstav Úpice)
2. Pavel Brýdl 39:20 (SK Nové Město n. M.)
3. Pavel Jan 44:51 (ATLETIKA Rtyně v P.)
4. Friede Jan 46:49 (Hospoda Na kopci V. Srbs.)
5. Martínek Tomáš 48:53 (TJ Horní Kostelec)

6. Krtička Michal (Motokáry V. Dřevíč), 7. Štrof Michal
(TENIS Úpice), 8. Bergmann Michal (Apache Bike Team
Úpice), 9. Divíšek David (INS Ateliér Náchod), 10.
Laštůvka Martin (CYKLO TONY), 11. Šimon Marek (Sám
za sebe), 12. Kejzlar Jan (SOS DĚTSKÉ VESNIČKY), 13.
Nápravník Jakub (Rtyně v P.), 14. Pavel Tomáš (ATLETIKA
Rtyně v P.), 15. Holzapfel Tomáš (TJ Horní Kostelec), 16.
Allin Tomáš (TJ Horní Kostelec).

Muži nad 40 let: 1. Šesták Karel 43:27 (SVD ŠEPARS)
2. Doucha Jiří 44:54 (TJ START Náchod)
3. Kocanda Ivo 45:41 (TJ Horní Kostelec)
4. Vacarda Vladimír 45:54 (AC SLOVAN Liberec)
5. Kábrt Michal 46:01 (ATLETIKA Rtyně v P.)

6. Klimeš Jiří (AC Náchod), 7.Pavel Jan (ATLETIKA Rtyně
v P.), 8. Pechek František (Maratonstav Úpice), 9. Mazač
Jaroslav (Maratonstav Úpice), 10. Vanta Josef (TJ Horní
Kostelec), 11. Vašíček Martin (Maratonstav Úpice), 12.
Nečas Josef  (Úpice), 13. Bláha Milan (AF Křovice), 14.
Šlégr Jiří (Maratonstav Úpice), 15. Sedlák Jiří (Přelouč), 16.
Klimeš Bedřich (SOKOL Bukovice), 17. Groh Stanislav
(AC Vrchlabí), 18. Lelek Vít (Čolek Team ČK), 19. Krátký
Josef (TJ Svitavy), 20. Frýba Hugo (TJ Horní Kostelec), 21.
Šklíba Karel (Maratonstav Úpice).

Ženy:1. Metelková Táňa 43:50 (SK Týniště n. O.)
2. Pechková Jana 48:57 (Maratonstav Úpice)
3. Čerenková Petra 50:42 (ATLETIKA Rtyně v P.)
4. Tržilová Iva 54:32 (Maratonstav Úpice)
5. Tylšová Daniela 55:39 (Maratonstav Úpice)

6. Kábrtová Pavla (ATLETIKA Rtyně v P.), 7. Vacková Hana
(SK Hronov), 8. Vraštilová Miloslava (Maratonstav Úpice),
9. Friebelová Eva (Maratonstav Úpice).

Všem účastníkům blahopřejeme a pořadatelům přejeme
příhodné okolnosti k pořádání příštího běhu.

Tříkrálová sbírka
Jako každým rokem i ten letošní vyrazily skupinky tří králů

po Červeném Kostelci a okolí, aby mladí účastníci zazpívali
tříkrálovou koledu a vybrali příspěvek pro Oblastní charitu v
Červeném Kostelci. Část skupinek (z celkového počtu 57)
vyrazila do ulic po mši v kostele sv. Jakuba, jiné skupinky
své počty králů doplňovaly a místy i rozšiřovaly nad počet
tří, v průběhu dne. Odměnou mladým ochotným
dobrovolníkům bylo závěrečné občerstvení na Háčku, kam
donesli zapečetěné pokladničky, po náročném dni se mohli
zahřát čajem a zaslouženým gulášem. Celkový výnos sbírky
činil 615 197,56 Kč. Zapojeny do akce byly Batňovice,
Bohdašín, Červená Hora, Červený Kostelec a okolí, Horní
Radechová, Horní Rybníky, Hostinné a okolí, Jaroměř a
okolí, Končiny, Malé Svatoňovice, Maršov u Úpice,
Olešnice, Rtyně v Podkrkonoší, Slatina a Boušín, Stolín,
Suchovršice, Úpice a Velké Svatoňovice – celkem 170
skupinek.

Výnos sbírky bude použit na nákup zdravotnického ma-
teriálu pro Hospic Anežky České Červený Kostelec, dále
bude podpořen provoz ambulance paliativní medicíny a mo-
bilnímu hospici Anežky České bude poskytnuto materiální
vybavení. Dům sv. Josefa využije darů k pořízení
automobilu pro přepravu vozíčkářů. Mateřská centra v Úpici
a Háčko budou z financí dovybaveny a pečovatelský dům v
Hostinném použije výtěžek ke zlepšení dostupnosti v terénu
a vybavení Penzionu Domov.

Prodanka - Silvestrovský sjezd na
čemkoliv

Tak jako každoročně i letos se poslední prosincový den
konal na Prodance „sjezd na čemkoliv“. Počasí bylo alespoň
trošku nakloněno, a tak 31. 12. čekal na účastníky lehce
zasněžený svah. Čtrnáct závodníků tak mohlo poměřit nápa-
ditost svých kostýmů a spolehlivost i rychlost vyrobených
vozítek. V již 11. ročníku tohoto závodu v dětské kategorii
zvítězila maska „čertíka v kotlíku“ a mezi dospělými
pomyslnou medaili získal „Horymír se svým Šemíkem“.

Diváci i soutěžící hojně využívali možnost zakoupení čaje
či svařeného vína, které
zahřály prochladlá těla.
A pro ty hladové byla
připravena i oblíbená
polévka „prdelačka“. 

Na dvanáctý ročník se
už nyní těší a srdečně
vás zvou organizátoři.

Richard Bergmann

zzrrccááttkkoo  mměěssííccee



Slovo starosty města

Tak jako každoročně i letos se již po třicáté šesté konal
Novoroční běh, opět připravený členy TJ Horní Kostelec.
Další, již tradiční akcí je účast Červeného Kostelce na vele-
trhu cestovního ruchu „Regiontour Brno 2012“, který se set-
kal se s velkým zájmem široké veřejnosti. V lednu se kona-
ly, tak jako každoročně, i valné hromady sborů dobrovol-
ných hasičů a zapomenout bychom neměli ani na další
nabídku z pestré palety kulturních a sportovních programů
připravených červenokosteleckými spolky a organizacemi. 

V druhé polovině prosince
loňského roku se sešlo
zastupitelstvo města. Na
programu jednání mimo
jiné mělo i projednání a
následné schválení rozpo-
čtu města na rok 2012.
Rozpočet počítá v oblasti
příjmů i výdajů cca se 134 mil. korun. Částka je to jistě úcty-
hodná, ale úkoly, které máme tento rok před sebou, nejsou
také zrovna malé.

Jaké investiční akce se budou realizovat v roce 2012:
Pokračovat se bude na splaškové kanalizaci v Olešnici
včetně přípojek pro jednotlivé objekty. Dokončení hlavní
páteřní části je plánováno na tento rok. V budování přípojek
se bude pokračovat ještě v roce 2013. Určitou částkou se
v rozpočtu počítá i s přípravou kanalizace na Bohdašíně,
která je projekčně připravená a v současné době čekáme na
dotace. Rozpočet počítá i s realizací akce „Technická infra-
struktura 7 RD Větrník“. Jedná se o vybudování inženýr-
ských sítí na  pozemcích nad bývalým zahradnictvím na
Větrníku. Další dvě akce se budou realizovat v Olešnici.
Jedná se o přeložku silového přívodního kabelu do Tesmenu
a propojení vodovodního řadu (sokolovna – Tesmen). Obě
akce jsou vyvolány rekonstrukcí komunikace od sokolovny
k Tesmenu, kterou bude provádět pozemkový úřad v rámci
takzvaných pozemkových úprav. Po dohodě s ŘSD se vyčle-
nily i finanční prostředky na opravy silničních obrub podél
komunikace I/14 od Jána ve Lhotě cca po firmu MW. V sou-
časné době se realizuje další schválená investiční akce
„Kamerový systém“. V rozpočtu města je také počítáno
s finančními prostředky na opravy komunikací, chodníků,
opravy bytových i nebytových domů. Značné prostředky
budou poskytnuty na chod školských, kulturních a sportov-
ních organizací. S písemnou podrobnou formou rozpočtu se
můžete seznámit v městské knihovně nebo je samozřejmě k
nahlédnutí i na internetových stránkách města.
Jistě víte, že naše město v letošním roce oslavuje 650 let od

první písemné zmínky. K tomuto výročí je připraveno něko-
lik jak kulturních, tak i sportovních akcí. Rád bych Vás
pozval na vyhlášení úspěšných sportovců našeho města,
které se bude konat v sobotu 11. února v Divadle J.K.Tyla v
Červeném Kostelci.
Na závěr mi dovolte popřát dětem krásné prožití jarních
prázdnin a bezstarostné vykročení do druhé poloviny škol-
ního roku.           Petr Mědílek, starosta

rraaddnniiccee iinnffoorrmmuujjee

Informace z komise životního prostředí

Na začátku měsíce ledna proběhlo pracovní jednání členů
komise životního prostředí. Hlavním bodem tohoto jednání
byla otázka obměny aleje jírovců v ulici Boženy Němcové.
Jak jste byli informováni už v minulých číslech zpravodaje,
jedná se o velmi závažné téma. Proto byli na toto jednání
přizváni i odborníci, kteří měli za úkol zodpovědět některé
dotazy členů komise. Jednalo se o zástupce společnosti
SILVA Červený Kostelec pana Semeráka, městského archi-
tekta Ing. arch. Wajsara a zaměstnance odboru životního
prostředí v Náchodě pana Bc. Česenka.

Po dlouhé debatě komise dospěla k závěru, že alej bude
vhodné obměnit kompletně a nově osadit v původním místě
druhu platan javorolistý kultivar Huissen v počtu 5 ks. Tímto
krokem nebude zmenšena plocha před kostelem, alej po
několika letech bude splňovat stejné poslání, jako tomu je
nyní a stromy budou mít dostatek místa pro svůj rozvoj.
Vybraný druh stromu je v maximální možné míře vhodný do
těchto míst jak s ohledem na velký provoz osobní i nákladní
dopravy, tak i s ohledem na četnost solení v zimním období.
Výsledek jednání komise byl předložen radě města dne 25.
1. 2012. Protože uzávěrka únorového zpravodaje je již 15. 1.
2012, o konečném výsledku a dalších postupech vás budeme
informovat v březnovém čísle zpravodaje.

Richard Bergmann

Alej jírovců v ulici Boženy Němcové, současný stav.

Platan javorolistý Huissen.



Dotační fond kultury Červený Kostelec na
podporu kulturní a sportovní činnosti dětí
Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto

fondu, že mají možnost podat žádost do prvního kola do 29.
února 2012.

Žadatelem může být fyzická i právnická osoba s předností
osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční příspěvek je
určen na činnost s organizovanými i neorganizovanými
dětmi do 15 let s použitím na podporu naplňování volného
času dětí a mládeže, protidrogových aktivit a prevence kri-
minality, nadaných jedinců a podchycení zájmu dětí o
nabízené aktivity.

Podporované aktivity:
-  projekty z oblasti kultury a sportu s výchovným aspektem
zaměřené na děti
-  projekty na podporu neprofesionální kultury, umělecké,
sportovní a podobné zájmové činnosti, především pro sub-
jekty s pravidelnou celoroční činností
-  projekty a akce souborů, skupin a jednotlivců reprezentu-
jících město v rámci ČR nebo v zahraničí
-  projekty oživující kulturní a sportovní život v městských
částech
Formuláře na podání žádosti budou k dispozici v podatelně

městského úřadu.
Richard Bergmann

Změny při vydávání občanských průkazů
Od nového roku vstupuje v platnost novela zákona o občan-

ských průkazech. Zásadní změnou je vydávání elektronické-
ho občanského průkazu. Vydávají se dva typy elektronic-
kých průkazů. První obsahuje strojově čitelné údaje a je
vydáván bez správního poplatku. Druhý typ bude navíc
obsahovat kontaktní elektronický čip. Tento občanský prů-
kaz bude zpoplatněn částkou 500 Kč. Platnost obou typů je
10 let. Další změnou je zapisování údajů do OP – nebude
nadále uvedeno omezení i zbavení způsobilosti k právním
úkonům, zákaz pobytu, rodné příjmení. Také nebude možné
zapsat do OP nepovinné údaje – děti, manžel/partner. Dále
bude možné zvolit, zda zapsat rodinný stav.

Podání žádosti a vyzvednutí hotového OP je možné pouze
na úřadu s rozšířenou působností a to v rámci celé České
republiky. Nejbližšími místy v okolí Červeného Kostelce
jsou například úřady v Náchodě, Novém Městě n. M.,
Trutnově, Broumově či Jaroměři. Občan nebude k žádosti
dokládat žádné fotografie – ty budou pořizovány přímo
úředníkem na přepážce.

Občanský průkaz může být nově vydán i občanovi
mladšímu 15 let za správní poplatek 50 Kč, s dobou platnosti
na 5 let. 

Na matričních úřadech bude možné pouze nahlásit ztrátu
nebo odcizení občanského průkazu.

převzato z Náchodského zpravodaje leden 2012 

Změny v počtu obyvatel v roce 2011
V Červeném Kostelci se počet obyvatel stále pohybuje

kolem 8500. K 1. 1. 2012 má naše město celkem 8505 oby-
vatel. V uplynulém roce se narodilo 78 dětí (41 chlapců a 37
dívek), zemřelo 79 obyvatel (40 mužů a 39 žen). Z Červené-
ho Kostelce se odstěhovalo 108 osob, přistěhovalo se 111
osob.
Bylo uzavřeno 19 manželství, z toho 9 manželství bylo uza-

vřeno v obřadní síni městského úřadu.

Úřad práce České republiky
Krajská pobočka v Hradci Králové
Kontaktní pracoviště Náchod

Dne 1. 1. 2012 nabyly účinnosti zákony, které jsou součástí
tzv. Sociální reformy I. 

V rámci této změny došlo mimo jiné také k převedení
agend dávek hmotné nouze, dávek pro zdravotně postižené
a příspěvku na péči na Úřad práce České republiky (zák. č.
366/2011 Sb.). S převodem těchto agend došlo i k převede-
ní pracovníků obcí na jednotlivé krajské pobočky Úřadu
práce ČR.

V Červeném
Kostelci bylo v
zájmu zachování
dostupnosti služeb
zřízeno detašované
pracoviště ve stáva-
jících prostorách
sociálního odboru
Městského úřadu v Červeném Kostelci. Na počátku roku
bude toto detašované pracoviště vyřizovat a zpracovávat
žádosti o dávky v hmotné nouzi, později se předpokládá
rozšíření činnosti i na dávky státní sociální podpory, popř. i
další agendy.

Kontakty na detašované pracoviště v Č. Kostelci:
Adresa: Komenského 26, Červený Kostelec 549 01
Telefon: 491 467 515, 491 467 516

Úřední doba: Pondělí 8:00 - 17:00
Úterý 8:00 - 13:00
Středa 8:00 - 17:00

Formuláře ke stažení: http://portal.mpsv.cz/forms
Více informací k Sociální reformě I.:
http://socialnireforma.mpsv.cz/cs/

Informace z jednání rady města
Jednání rady města je pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy ve

středu od 16 hodin. Na svých zasedáních v uplynulém období
mimo jiné RM projednala : r rozpočtová opatření r infor-
mace z jednání komisí RM r pronájmy bytů dle návrhů
bytové komise r výroční zprávy základních škol r majet-
kové záležitosti připraveny k projednání v zastupitelstvu města
r výjimky z vyhlášky města č.7/2005.

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města
www.cervenykostelec.cz. Petr Mědílek



Máme za sebou první měsíc roku 2012. V uplynulém roce
došlo v personálním obsazení městské policie k jedné
změně. Do řad MP nastoupil strážník Antonín Kopáček,
který vystřídal dlouholetého pracovníka p. Pavla Machače.
Ke změně došlo také ve vozovém parku. Již nevyhovující
Škoda Felicia byla vyměněna za Škodu Octavii, která byla
z vlastní iniciativy MP za souhlasu vedení města bezplatně
získána z resortu Policie ČR. V roce 2011 se též po mnoha
letech dočkal zasloužené rekonstrukce interiér služebny MP.
Tento zcela nevyhovoval současným podmínkám. Interiér
a vybavení bylo dle zainteresovaných osob již zcela „vyžilé“
a především elektroinstalace neodpovídala dnešním poža-
davkům a potřebám. Při této rekonstrukci již bylo počítáno
s eventuelní budoucí instalací kamerového systému města
a též s možností napájení celé služebny nezávislým zdrojem
elektrické energie. Toto opatření je nutné k zajištění chodu
služebny při dlouhodobějším výpadku el. energie a také
k zajištění případného bez-
problémového chodu kri-
zového štábu, který při
mimořádných situacích má
na služebně MP hlavní štáb.

Ke konci roku strážníci
přispěli svojí činností ke
zjištění pachatele krádeže
nafty na nádraží ČD, kdy v nočních hodinách objevili zaříze-
ní a nádoby na přečerpávání PHM z   nádrží vlakových sou-
prav a též zajistili vozidlo, kterým se pachatel na místo
dostavil. Věc byla neprodleně předána PČR. Policii ČR bylo
též předáno podezření, kdy se měla jedna občanka města
dopustit výtržnictví a předána byla také zadržená osoba
v celostátním pátrání. Strážníci na konci roku přispěli díky
provozování Pultu centrální ochrany k zadržení pachatele,
který se pokusil vloupat do objektu čističky odpadních vod. 

Městská policie také bilancovala výsledky své činnosti za
uplynulý rok. 

Minulý rok přijala Městská policie Červený Kostelec 787
oznámení a žádostí občanů a organizací, kterými se musela
zabývat.

Městskou policií bylo zjištěno 8 případů, které měly znaky
spáchání trestného činu. Tyto byly následně předány Policii
ČR k dalšímu šetření. 
Na úseku dopravy bylo řešeno 200 dopravních přestupků. 
Ostatních přestupků, které je MP oprávněna řešit ve své
kompetenci, bylo 217. Většina výše uvedených přestupků
byla řešena uložením blokové pokuty v rozmezí 100 až 2000
Kč. Ve zbylých případech šlo o vyřešení domluvou či
postoupení ke správním orgánům.

Městská policie v uplynulém roce  přijala v době provozu
PCO(pult centrální ochrany) 360 signálů. Většina výjezdů se
však ukázala jako „planá“, zaviněná chybou obsluhy nebo
technickou závadou,  v jednom případě byl signál vyhodno-
cen jako „ostrý“, při kterém došlo k narušení střeženého
objektu. Ve spolupráci s PČR se podařilo zadržet pachatele
bezprostředně po činu. 

Na PCO bylo také přijato 22 signálů vyslaných tísňovými
tlačítky, která pomáhají seniorům v případě zdravotních či
jiných problémů. V těchto případech byla seniorům okamž-
itě poskytnuta potřebná pomoc.     

Další činnost MP se týkala pravidelného zajišťování bez-
pečného přechodu školní mládeže přes přechody na nám.
T.G.M., zajišťování kulturních, sportovních a společenských
akcí, usměrňování provozu při dopravních nehodách, kon-
trola pohostinských zařízení zaměřená na podávání alkoho-
lických nápojů osobám mladším 18 let aj.
Upozornění:

Městská policie společně se Správou místních komunikací
informuje občany Červeného Kostelce, že v průběhu roku
budou do vytipovaných vedlejších ulic na určité časové
období instalovány přenosné měřiče rychlosti, které jsou
v majetku města. Tyto mají funkci nejen informovat řidiče
o jeho aktuální rychlosti, ale získaná data též ukládají a také
zjišťují počet vozidel, která v úseku projela a to v obou smě-
rech. Z výše uvedených důvodů budou instalovány do pře-
dem vytipovaných ulic, aby MP a SMK získaly přehled
a informace o vytíženosti ulic dopravním provozem a rych-
losti projíždějících vozidel. Na základě těchto informací by
do budoucna mohla být učiněna opatření k lepší průjezdnos-
ti, popř. též k omezení rychlosti.

Michal Škoda,
velitel MP

Městská policie 

červený kostelec

kONTeJNerOVÁ PŘePraVa SYPkÝCH
maTerIÁlŮ aVIa 31T

Přistavení kontejneru, převoz a uskladnění sypkých
materiálů

Zemní práce kolový nakladač Caterpillar 262
Nakládací lžíce-klapačka 185 cm, podkop lžíce 40 cm,

dosah 300 cm, paletizační vidle
B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený kostelec, tele-

fon: 724782441, 604812482

PrODeJ a VÝrOBa DŘeVĚNÝCH VÝrOBkŮ
Na ZaHraDU

Dětská hřiště privátní i pro veřejná prostranství, dřevěné
pergoly včetně návrhu, ploty, dřevěné zahradní chatky,

domky a domy od společnosti Palis Plzeň s.r.o.
Ostatní dřevěné výrobky a materiály pro jejich stavbu,

tlaková impregnace dřeva
B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený kostelec,

telefon: 724782441

PŘePraVa OSOB mIkrOBUSem reNaUlT
TraFIC, 7 mÍST + ZaVaZaDlOVÝ PrOSTOr

Přepravíme Vás na dovolenou, na letiště, na nákupy, kam
si budete přát, ceny od kilometru, čekání domluvou.

B plus P s.r.o. Havlíčkova 375, Červený kostelec, tele-
fon: 724782441

aGeNTUra a - ING. aNDĚla PerOUTkOVÁ
dovolená v Itálii - porto St. margherita u Caorle.
Apartmány ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě

s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.
telefon: 603 586 435.

NON STOP TaXISlUŽBa
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886
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Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V únoru bude proveden mobilní sběrnou

pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky, zbyt-

ky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky,
zbytky léků – (ty je možné odevzdat i v lékárně) lednic, tele-
vizorů  a pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky města
4/2006 ve znění OZV č.1/2007 a opatření rady města 3/2011
podle následujícího rozpisu :
Okružní sobota 4. 2. od  8 do 8.30 hodin 
Lhota – u závor sobota 4. 2. od  8 do 9 hodin 
5. května - u velkoprodejny 

sobota 4. 2. od  9.05 do  9.30 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 4. 2. od  9.35 do 10 hodin
Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eter-

nit a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V únoru bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-

ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku a pod., též lednice a tele-
vizory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množství –
100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového odpadu v
souladu s opatřením rady města 3/2011. 
Okružní sobota 11. 2. od 8 do 9 hodin
Lhota – u závor sobota 11. 2. od 9.05 do 10 hodin
5. května - u velkoprodejny 

sobota 18. 2. od 8 do 9 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 18. 2. od 9.05 do 10 hodin
Přemyslova - u křižovatky 

sobota 25. 2. od 8 do 9 hodin
U Kaštánku sobota 25. 2. od 9.05 do 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneu-
matiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť
vždy první sobotu v měsíci podle rozpisu. 

Odvoz a likvidace odpadu je určena pro občany města,
nikoliv však pro podnikatelské subjekty.

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny

k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé skládky.
Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do
mobilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za
odcizení. 

ODVOZ FEKÁLIÍ A ODPADU Z LAPOLU
Odvoz fekálního odpadu je možné objednat např. u Voda

s.r.o. Červený Kostelec, tel. 491 491 163 nebo u OD
IMPRO, Zábrodí, tel. 723 122 553, p. Drapač S. Tuto službu
hradí objednávající.
Odvoz odpadu z lapolu restaurací a jídelen je možné objed-
nat např. u firmy TRANSPORT Trutnov, s.r.o., tel. 499 811
971, mob. 724 946 865, paní Horáková. Tuto službu rovněž
hradí objednávající.

Důležité upozornění ke splatnosti poplatku za komu-
nální odpad:

Upozorňujeme občany, že poplatek je nutno zaplatit do
konce března 2012. Po tomto dni ti, kteří nebudou mít vyle-

penou platnou známku na r. 2012, nebudou obsluhováni!
Platby je možno provést v pokladně MěÚ Červený Kostelec,
kde Vám bude zároveň vydána známka. Pokud zaplatíte
poplatek složenkou nebo převodem, dostanete známku
rovněž v pokladně MěÚ, po předložení dokladu o zaplacení.                                              

Jaromír Středa

Odpady - Odpady 

kdy a kam s nimi

MANIKÚRA - PEDIKÚRA
* suchá pedikúra (přístrojová)

* modeláž nehtů, manikúra
Havlíčkova 654, Červený Kostelec
Lenka Grulichová, tel. 605 887 721

Jazyková škola QUATRO
● Od 6. února 2012 opět zahajujeme nové kurzy:

Angličtina pro úplné začátečníky
Č. Kostelec - ČT 18:10; Trutnov - ST 17:45, ČT 10:30 
● 6. února 2012 zahajujeme nový semestr. Přidejte se 

do nově začínajících kurzů. Aktuálně platí SLEVA 10 %.
Realizujeme 120 skupinových kurzů pro veřejnost. 
Více na www.quatro.cz nebo na tel.: 776 33 04 33                          
● angličtina ● němčina ● španělština ● ruština ● 

konverzace ● příprava ke zkouškám ● firemní výuka

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce:

ložnice, dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací
pokoj. Otevírací doba: Po 9 – 15, Út 9 – 12 a 13 – 17, St

9 – 15, Čt 9 – 15, Pá 9 – 12 a 13 – 17 hodin.
Tel/fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
- čištění koberců, čalouněného nábytku, interiérů osobních

i užitkových aut
- úklidy firem, domácností – jednorázové i pravidelné, po

malířích, postavební - mytí oken, výloh
Simona Kuldová Jiřina Kuldová
tel. 603396463                               tel. 603312736

ARBORISTIKA, STROMOLEZECTVÍ, KÁCENÍ
A PROŘEZ DŘEVIN

David Cinke Petr Novák
775 725 989 603 862 245
cinkedavid@email.cz novakpetr.ck@email.cz

MONTÁŽE, OPRAVY A VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ,
TESAŘSKÉ, POKRÝVAČSKÉ A KLEMPÍŘSKÉ

PRÁCE, STAVEBNÍ A VÝŠKOVÉ PRÁCE
David Cinke Petr Novák
775 725 989 603 862 245
cinkedavid@email.cz novakpetr.ck@email.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE
17. listopadu 168, ČK  tel.: 776 049 224
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Odpadové hospodářství v Červeném Kostelci
Naše město již řadu let provozuje kontejnery na tříděný
odpad, které jsou následně odváženy svozovou firmou pro
další využití a další druhotné odpadní suroviny jsou vyku-
povány firmou Pavel Plíštil P+P. Je to velice záslužná čin-
nost, která napomáhá zmírnění zatížení životního prostředí
nejen celé naší oblasti, ale i celé naší planety. Produkce
nebezpečných látek je bohužel v dnešní době vysoká a
ukládání všeho odpadu na jedno místo by znamenalo
katastrofu, která může nastat až za několik let. Zátěž tvoří
zejména veškeré nevratné obaly.

Mezi hlavní produkci patří bezesporu odpadní plasty, sklo,
kov, nápojové kartóny a papír. Proto je správné, když se jed-
notlivé složky odpadů roztřídí a po recyklaci naleznou své
další uplatnění v průmyslu, čímž se šetří přírodní zdroje
nutné pro výrobu.
Tím, že naše město také přistoupilo na systém třídění odpa-
dů, má možnost dostávat příspěvky od společnosti EKO-
KOM. Tento příspěvek je závislý na druhu a hlavně množ-
ství vytříděného odpadu na jednoho obyvatele. Přehled za
roky 2010 a 2011 je uveden v následující tabulce:
Druh odpadu rok 2010 rok 2011

množství výtěžnost množství výtěžnost
tuny kg/oby/rok tuny kg/oby/rok

papír 99.181 11.663 154.658 18.184
sklo 118.545 13.94 122.23 14.372
náp. karton 2.118 0.249 3.722 0.438 
plast 124. 95 14. 694 127.281 14.965
kov 35.78 44.189 667.401 78.472
celkové množství vytříděných odpadů

720.585 84.735 1075.299 126.431
směsný komunální odpad

1352.0568 158.991 1059.211 124.540
podíl vytříděných odpadů

rok 2010: 34.77 % rok 2011: 50.38 %

Údaje uvedené v tabulce jsou holá fakta, která však uka-
zují, že podíl třídění nám roste.

Městský úřad a zvláště pak Odbor místního hospodářství
tímto vyjadřuje velké poděkování všem občanům, kteří
nejsou pohodlní a dají si práci s tříděním svého odpadu.
Stanovišť kontejnerů, do kterých lze odpady ukládat, je po
celém městě k dnešnímu dni 38 a jsou většinou na místech
dobře dostupných. Nutno ještě připomenout, že do kontej-
nerů patří pouze odpad, pro který jsou určeny. Neukládejte
do nich ani v jejich okolí tedy nic, co tam nepatří! Prostor
v okolí kontejnerů musí zůstat čistý, aby mohly být vyve-
zeny. 

Přes všechna tato pravidla, uvedená ve vyhlášce, a opatře-
ní rady města se však najdou jedinci, pro které je mnohem
pohodlnější „uložit“ svůj odpad někde do lesa, rokle, parku
nebo prostě někam na cizí pozemek, protože si řeknou:
„Však ono to město uklidí, až na to přijde.“ Nutno podo-
tknout, že téměř všechny lesy v katastru jsou lesy městské!
Ale ani soukromý vlastník lesa nebude mít radost z vaší
nezvané návštěvy. Tím, že odpad někdo pohodí, nás všech-
ny ale připravuje o peníze, protože následný úklid je dražší
a zvyšuje celkové náklady na svoz odpadů. Náklady na
svoz tříděného odpadu jsou již zahrnuty v poplatku za
popelnici, jakož i sobotní svozy nebezpečného a ostatního
odpadu z domácností.

Bylo by jistě oboustranně do budoucna lepší jen chválit,
nikoli kárat. Není to pravda? Zkusme tedy všichni přistupo-
vat k tomuto problému zodpovědně a mysleme na příští
generace našich potomků.

Jaromír Středa, Ing. Emil Košut, Štěpán Křeček

ŽivotníŽivotní

proStředíproStředí

SpolečenSká

kronika

Výroční svatby
„Mnoho zmůže síla duše, mnoho víra, více nadě-
je, ale všecko zmůže láska.“  J. Vrchlický
Ke konci roku 2011 oslavili své výročí naši milí

spolubčané
manželé Marie a Otto ROSOVI  a manželé Jana a Jan

WOLFOVI.
Milí oslavenci, děkujeme za Vaši práci pro druhé. Těší nás,

že jsme se i my mohli připojit ke gratulaci  k zlatému výro-
čí Vašeho sňatku. Přejeme Vám, abyste ještě dlouho a ve
zdraví byli mezi námi, přejeme hodně rodinné pohody. Kéž
prožijete ještě mnoho hezkých chvil s rodinami Vaších  dětí
a s Vašimi vnoučaty.  

Za matriku MěÚ L. Regnerová

K památce Václava Havla
V 51. týdnu roku 2011 se i naše město připojilo k většině
měst v České republice a uctilo památku bývalého prezi-
denta České republiky pana Václava Havla, který zemřel
18. 12. 2011 na Hrádečku u Trutnova. Nad rámec celore-
publikově vyhlášených akcí město vytvořilo
„KONDOLENČNÍ LISTINY“.  Na celkem sedmnácti kon-
dolenčních listech bylo podepsáno přes dvě stě občanů.
Vyjádření soustrasti bylo doručeno i z partnerského města
Ząbkowice Śląskie zastoupené starostou Marcinem
Orieszkom.

Všem občanům, kteří svým podpisem do kondolenčních
listů či zapálením svíčky vyjádřili svou účast nad ztrátou
pana Václava Havla, touto cestou děkujeme.

Richard Bergmann



r Rádi bychom poděkovali za projevená blahopřání a
milou návštěvu zástupkyni MěÚ Č. Kostelec u příležitosti
90. narozenin naší babičky Milady Hněvsové. Velké podě-
kování ale patří také sestřičkám z charitní pečovatelské služ-
by. Již téměř 10 let nám pomáhají s péčí o ležící babičku a
jsou nám velkou psychickou oporou. Miluše Karmášková
s rodinou.

r TJ Horní Kostelec děkuje za pomoc při zajištění
Novoročního běhu. Městskému úřadu Č. Kostelec za insta-
laci dopravního značení, Policii ČR a Městské policii Č.
Kostelec za usměrnění silničního provozu, infocentru za
dodání propagačního materiálu, sponzorům: Protec Rtyně v
P., V&H Print Nové Město n. M., Frolen Stárkov, Benet Č.
Kostelec, Albi Č. Kostelec – za věcné ceny a všem pořada-
telům a rozhodčím za hladký průběh této sportovní akce. 

Za TJ Frýba H.

r Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za bla-
hopřání k mému životnímu jubileu a panu Jiřímu Regnerovi
za předaný dárek. Štěpán Šváb.

r Chtěla bych poděkovat touto cestou všem sousedům za
rychlou pomoc a záchranu mého života.
Panu Staňkovi, který mě našel a ihned sehnal pomoc, na
které se podíleli p. Dagmar Chrásková, p. Tučková, pan
starosta Duchatsch se synem a p. Kmenta.
Všem tisíceré díky za rychlou pomoc, kterou ocenili i léka-
ři v nemocnici. Děkuji. 

Jindřiška Dytrysková z Horní Radechové.

r Děkujeme Městskému úřadu v Červeném Kostelci,
panu Bergmannovi a paní Regnerové za milou návštěvu,
květiny a dárek u příležitosti oslavy naší zlaté svatby.
Manželé Marie a Otto Rosovi.

r Děkuji zdejší městské policii a Policii ČR za pomoc při
zjišťování zlého člověka, který mě déle než půl roku ob-
těžuje nočním a denním voláním přes skryté číslo a působí
mi, staré, invalidní a nemocné ženě značné nervové trauma.
Díky všem policistům za jejich přístup a pochopení k tomu-
to případu. Přeji hlavně hodně zdraví a pracovních i ostat-
ních úspěchů v novém roce 2012. Kotoučová Jana ze Lhoty.

r Děkujeme všem za hojnou účast, slova útěchy, květi-
ny, hudbu a zpěv při rozloučení s naším drahým tatínkem a
dědečkem Josefem Šimkem. Velké poděkování rovněž panu
faráři p. ThMgr. P. Kubantovi a Pichově pohřební službě.
Rodina.

r Ráda bych poděkovala sestřičkám z charitní péče, paní
dr. Svobodové a sestřičkám z mobilního hospice za péči, kte-
rou poskytly mému manželovi, zvláště v posledních dnech
jeho života. Děkuji všem za projevenou soustrast.

Hana Široká s rodinou.

r Srdečně děkujeme pracovníkům Hospice Anežky
České za vzornou péči, kterou věnovali naší mamince Vlastě
Šrůtkové ze Všelib v posledních dnech jejího života. 

Rodina Šrůtkova.

r Srdečně děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s
naším drahým manželem a tatínkem Václavem Cvejnem.
Upřímný dík za četné květinové dary, osobní i písemné pro-
jevy soustrasti a dechové hudbě za hudební doprovod. Panu
faráři Petru Kubantovi děkujeme za sloužení zádušní mše
svaté v kostele sv. Jakuba, hudebníkům panu Antonínu
Nývltovi a Jiřímu Kábrtovi. 

Manželka a děti s rodinami.

r Není dne, abychom si nevzpomněli. V lednu uplynulo
devět a v březnu již deset let, co nás opustili Vlasta a Václav
Rouskovi z Olešnice. Věnujte jim s námi vzpomínku. Jitka,
Pavel a Dita s rodinou.

Je tomu právě 45 let, co parta mladých mužů mezi 25 a 35
roky věku, začala pracovat na mém vzniku. Neuplynul ani
rok a půl a stál jsem tu v plné kráse i přes některé porodní
bolesti té doby. Do družstevní matriky jsem byl zapsán pod
číslem 13. Nastěhovalo se do mě 12 mladých rodin. V
průběhu let jsem ve svých zdech přivítal 23 dětí. Ve čtyřech
rodinách jen děvčata, ve čtyřech jen chlapce a ve čtyřech
páreček. Tak pěkně to vycházelo.

Proč Vám to všechno sděluji. No proto, že moji obyvatelé
jsou ojedinělí v tom, že za celých čtyřicet let se nikdo neod-
stěhoval ani nerozvedl a všichni ti, kteří na mém vzniku pra-
covali, bydlí tu stále, i když poněkud ohlodáni zubem času.
Ti moji obyvatelé drželi moc pohromadě. Všechny cecilské,
vousaté, družstevní zábavy a výlety „vymetli“ společně.
Otřásal jsem se v základech při společných oslavách silvest-
ra v mých útrobách – prádelně a sušárně. Rozloučení se svo-
bodou skoro všech svateb chtivých dětí jsme oslavili společ-
ně. Jo, to byly časy. Mám ty své nájemníky docela rád.
Starají se o mne, protože jsem se narodil z práce jejich vlast-
ních rukou. No a teď to hlavní.

Svoji pětačtyřicítku jsme společně oslavili v Zábrodí u
Proudů. Je smutné, že jsme se nesešli všichni, protože nám
chybí 2 kamarádi, kteří nás nenávratně opustili. Čest jejich
památce. Věřím, že jste si nezapomněli potřebné pomůcky,
jako brýle, naslouchátka, prášky na odpoledne a večer a
hlavně zuby. Teď se ti moji nájemníci chystají podat žádost,
aby na mě připevnili ceduli „Dům s pečovatelskou službou“.
Budu se těšit na příští setkání. Apropó – to mi bude už 50.

Srdečně zdraví dům č.p. 13 Č.K.
Jiří Linhart

společenská

kronika
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Oddíl volejbalu TJ
Červený Kostelec
vás zve:
Krajský přebor I. třídy – muži (dvojzápasy)

21. 1. 2012 v 11 a 15 hodin  Č.Kostelec A - Baník Vamberk
11. 2. 2012 v 11 a 15 hodin Č.Kostelec A - Sokol Bílá
Třemešná
25. 2. 2012 v 11 a 15 hodin Č.Kostelec A - Slavia Hradec
Králové B
17. 3. 2012 v 11 a 15 hodin Č.Kostelec A - Spartak
Vrchlabí
Krajský přebor I. třídy – ženy (dvojzápasy)
21. 1. 2012 v 9 a 13 hodin Č.Kostelec A - Slavia Hradec
Králové B
11. 2. 2012 v 9 a 13 hodin Č.Kostelec A - Sokol Staré
Město-Náchod
25. 2. 2012 v 9 a 13 hodin Č.Kostelec A - Orel Jednota
Hradec Králové
17. 3. 2012 v 9 a 13 hodin Č.Kostelec A - Sokol Hradec
Králové

zKO Červený Kostelec - ŠPINKa zahajuje
7. dubna 2012 PSÍ ŠKOLIČKu.

Lekce budou probíhat 1x týdně v sobotu dopoledne na cvi-
čišti v Zábrodí a jsou určeny pro všechny, kteří dosud se
psem necvičili nebo potřebují poradit s jeho výcvikem a
výchovou. V osmi lekcích budete
instruktory seznámeni se základy teo-
rie, praxe výchovy a výcviku vašeho
psího kamaráda.

Bližší informace ke kurzu naleznete
na našich internetových stránkách
www.zko674-spinka.cz
nebo na tel.: Michaela Bernardová -
607 658 152

Cena kurzu: 800 Kč
POZOR - počet účastníků kurzu je limitován.

Naši mladí šachisté nakonec na
stupně vítězů nedosáhli.
V sobotu 7. ledna se v hradeckém Ortexu usku-

tečnilo závěrečné trojkolo krajského přeboru
družstev mládeže. Naše šestice odjížděla s odhodláním
dostat se na stupně vítězů. K tomu potřebovali jedno utkání
vyhrát a dvě remizovat. Bohužel jsme začali nejtěsnější pro-
hrou právě s domácím Ortexem a nezbývalo nic jiného než
ve zbývajících dvou utkáních vyhrát.

Povedlo se to jen v jednom, druhý zápas jsme jen remizo-
vali a nakonec obsadili až páté místo, když na to druhé sta-
čilo půlbod navíc.  Absolutorium zaslouží trojice Zahálka,
Kuru, Košner, kteří uhráli po dvou bodech, trochu víc se
čekalo od první šachovnice, ale není každý den posvícení.
Dobrého výsledku se ziskem 50% bodů dosáhl na šesté
šachovnici hrající Honza Prosa.
Dospělí šachisté se také snažili na domácích šachovnicích v
neděli 15. 1. v reg. přeboru.

Béčko Sokol JOSI si poradilo s
Loko Trutnov „B“ v poměru 4-1,
když zvítězili Kuru, Hojný,
Petera a Světinský. „A“ družstvo
Sokol JUKOV po tuhém boji

podlehlo silnému družstvu Kuna Náchod 2-3. Vítězstvím se
blýskl na 5. šach. Libor Brát, remizovali Škoda a Kosař.
V tabulce je „B“ družstvo zatím třetí a „A“ družstvo třetí od

konce.

Kalendárium:
So 4.2. 2012- 4. Velká cena mládeže v Trutnově
Ne 12.2. 2012 - Sokol JUKOV - Č. Skalice

Sokol JOSI- HSM Trutnov
Ne 26.2.2012 - Č. Skalice - Sokol JOSI

Loko Trutnov „C“- Sokol JUKOV
VS

bOWLING baR - 4. ROČNÍK TuR-
NaJE DVOJIC

I letos se vyhlašuje další ročník turnaje dvojic. Proto
přijměte tuto výzvu a přihlaste váš tým do 14. 2. 2012.
Čeká na vás příjemné prostředí a přátelská atmosféra s hod-
notnými cenami. Bližší informace na
www.bowlingbar.unas.cz , nebo na tel.čísle 721 406 109.
Těšíme se na Vás.

volejbal

Psí šKolKa

bowling

šachy - soKol č. Kostelec

zumba
Každé pondělí v 17.15 - 18.15 hodin ZŠ V. Hejny (vchod

z boku školy ).
60 Kč/hod. nebo 50 Kč,/hod permanentka. Info.: Pavlína

Nosková, www.zumbapavlina.cz

KuRz KREaTIVNÍCH VÝTVaRNÝCH TECHNIK
První informativní schůzka kurzu se bude konat ve čtvrtek
9. února v 16.30 hodin v učebně v prostorách kina Luník

(zadní vchod).
Náplň kurzu: VÝROBA ŠPERKŮ Z KORÁLKŮ (na vla-

sec, ketlování, šití korálků), MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ
(různé techniky – pomocí guty, šibony, akvarel),
MALOVÁNÍ NA SKLO, MALOVÁNÍ NA TEXTIL,
BATIKA, SAVOVÁNÍ, UBROUSKOVÁ TECHNIKA,
ŠITÍ VÝROBKŮ (sukně, letní šaty, kalhoty, halenka).

Kurz povede paní Soňa Šafářová, lektorka kreativních
technik a také manažerka taneční skupiny REFFLEXIVE
DANCE GROUP ve Rtyni v Podkrkonoší.
Bližší informace: paní Šafářová, tel.: 777 172 203

KuRz ITaLŠTINY
První informativní schůzka pro všechny účastníky bude ve
středu 15. února v 17 hodin v učebně v prostorách kina

Luník (zadní vchod).
Kurz je možné otevřít pro začátečníky, mírně pokročilé i

pokročilé a konverzaci.
Kurz povede paní Jana Hausová, česká lektorka žijící 10 let

v Itálii, absolventka  státní zkoušky italského jazyka v Itálii.
Na profesionální úrovni  se zabývá tlumočením, výukou
italského jazyka, překlady manuálů odborné a technické
italštiny. 
Bližší informace: j.hausova@seznam.cz

Kurzy



Zprávičky z Informačního centra
v červeném Kostelci

Zima je v plném proudu a, tak příznivcům běžeckého lyžo-
vání jistě přijde vhod informace o skibusech v Kladském
pomezí pro letošní sezónu. 
Skibusy budou jezdit každou sobotu do 25. února letošního

roku a pro lyžařské nadšence jsou připraveny celkem dvě
trasy.  Červeným Kostelcem prochází Oranžová linka:

Do Stolových hor Vás zase naopak zaveze Modrá linka:

Bližší informace o provozu skibusů, ale i další zajímavé
tipy a informace z regionu naleznete na www.cervenokoste-
lecko.cz nebo přímo v cestovním a informačním centru.
V kanceláři pak pro vás máme připravenu i širokou nabídku
vstupenek na regionální i republikové kulturní, společenské
a sportovní akce. Těšíme se na vaši návštěvu v Cestovním a
informačním centru v Červeném Kostelci.
Ing. Roman Kejzlar a Ing. bronislava Kejzlarová
Cestovní a informační centrum Červený Kostelec, CA SUR,
s.r.o.
5.května 603 /přímo naproti PennyMarketu/, Červený
Kostelec
Tel: 498 100 657, e-mail: info@casur.cz, web: www.cerve-
nokostelecko.cz

Několik tipů na výlety na běžkách do okolí
Trasa Červený Kostelec – Švédský vrch
Oblíbená krátká trasa sloužící zejména jako ideální nástupní
trasa na další trasy v rámci Jestřebích hor. Délka trasy je
přibližně  4 km a v terénu je značena zelenou značkou, úpra-
va je prováděna pro klasické lyžování. Základní popis trasy:
Trasa začíná v Červeném Kostelci u Semetu, vede lesem
Lány na Horní Rtyni, kde můžete odbočit na trasu Batňovice
– Horní Rtyně. Dále stoupáme přes Náměrky po modré
turistické značce až pod Švédský vrch, kde se napojí na
modrou trasu Krkavčina – Odolov.

Trasa Horní Rtyně – Batňovice
Tato trasa se ideálně napojuje na trasu Červený Kostelec –
Švédský vrch a vede v pěkném podhorském terénu. Jedná se
opět o nenáročnou trasu v délce cca 7 km sjízdnou za dob-
rých sněhových podmínek (zelená značka, úprava pro klasi-
ku). Popis trasy:
Na trasu se lze napojit v Horní Rtyni u silnice na Hronov (ze
zelené trasy Červený Kostelec – Švédský vrch) a pokračovat

mírným klesáním k Františce, od viaduktu poli kolem hor-
nického sídliště, dále pak od Rtyně v Podkrkonoší vede trasa
kolem Čertova kopce a končí v Batňovicích pod Bílým kop-
cem.

Trasa Krkavčina – Odolov
Další nenáročnou trasou navazující na hřebenovku
Jestřebích hor Odolov – Paseky a na kterou se lze ideálně
napojit z trasy Červený Kostelec – Švédský vrch je pak trasa
Krkavčina – Odolov. Tato trasa v délce cca 8 km vede po
modré značce a za dobrých sněhových podmínek je upravo-
vána pro klasiku. Popis trasy: Z Krkavčiny vede trasa po
Panské cestě, po půl kilometru zabočí doprava na Větrák,
mírným stoupáním vás dovede na Švédský vrch. (Pod Švéd-
ským vrchem se napojuje zelená trasa směrem od Rtyně v
Podkrkonoší a Červeného Kostelce). Prudším sjezdem dále
po modré se dostanete na Pěticestí a odtud dojedete
k hospodě U Lotranda, přejdete silnici, prudké stoupání vás
dovede k věznici Odolov.

Více informací a tipů na výlety pak naleznete na www.cer-
venokostelecko.cz a www.kladskepomezi.cz. Zde naleznete
také informace o stavu údržby těchto běžeckých tras
v Jestřebích horách.

AGROPRODEJNA LHOTA U KRAVÍNA
VÝPRODEJ krmiv pro psy a kočky 

Po - pá  8 - 11,30    12,30 - 15,00

PILA HAVLOVICE
Silva ČK, s.r.o. Stavební řezivo, vazby, drobné

dřevostavby.
pila@silva.cz, tel.: 775 156 187

RESTAURANT-PIZZERIE STELLA
Rozvoz pizzy po Kostelci ZDARMA. Při objednávce tří a

více pizz rozvoz zdarma.
Rádi vám dovezeme pizzy, čerstvé těstoviny, mexická

jídla, zeleninové a těstovinové saláty až na váš stůl. Více
informací na www.pizzeriestella.cz, tel.: 491 481 234

ObCHODNÍ DRUŽSTVO ImPRO ZábRODÍ
Končiny  provádí ověření a montáž tachografů, měření

emisí vozidel benzinových i naftových motorů, zajišťuje
přípravu a provedení STK motorových vozidel. Kontakt:
p. Pásler, 606630110, e-mail:autoservis@odimpro.com.

AKCE V KADEŘNICTVÍ
Kateřiny Hanušové, Náchodská 796, Červený Kostelec

VŽDY VE ČTVRTEK v měsíci lednu bez objednání
BARVA + STŘIH ZA 400 KČ

Provozní doba 8-15:30
Od února 2012 bez objednání (sudý týden odpolední 13-

18:00, lichý týden ranní 8-13:00
Luisa Síglová, tel.: 723 593 505

KLÍmOVá PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil: 728 513 946

POSKyTOVáNÍ HOTOVOSTNÍCH
NEbANKOVNÍCH PůJčEK

tel.: 775 642 713

®

®
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podpora

činnosti

mladých

hasičŮ

Výchova dnešní mladé generace není jen záležitostí rodiny
nebo školy, ale nemalý význam mají i různé organizace či
spolky, které pochopily, že bez získávání nových mladých
členů může být v budoucnu jejich činnost ohrožena. V tomto
směru si velice dobře vedou dobrovolní hasiči v celé repub-
lice, kteří připravují své mladé členy k poslání pomáhat
lidem v jejich těžkých životních situacích, zachraňovat
jejich životy nebo majetek. Ostatně i Vláda ČR na svém
zasedání dne 5. října 2011 schválila usnesení o začlenění
tematik „ Ochrana člověka za mimořádných událostí, péče
o zdraví a dopravní výchova“ do vzdělávacího systému.

Nejinak tomu je i ve Sboru dobrovolných hasičů v Čer-
veném Kostelci, kde v roce 1998 nové vedení obnovilo čin-
nost mladých hasičů. Od tohoto roku řada dobrovolníků pře-
dává své zkušenosti mladým členům, věnují volný čas
výchově svých nástupců, prožívají s nimi jejich úspěchy
i neúspěchy v hasičské činnosti i osobním životě. O to větší
radost mají všichni členové sboru, když vidí poháry za akti-
vity svých mladých členů. Nejúspěšnějším rokem v činnosti
mladých hasičů Červeného Kostelce byl právě rok 2011, kdy
starší žáci získali pohár „Za aktivitu“ a „Pohár OORM
Náchod“ jako ocenění své celoroční činnosti.
K docílení úspěchů nestačí jen nadšení, stovky hodin práce,

ale bez finančního zabezpečení a technického vybavení by
veškerá péče neměla úspěchu. Proto je třeba hledat zdroje
financí, které tuto činnost umožňují. Příjmy z činnosti sborů
tuto aktivitu těžko zajistí, řešením je hledat možnosti grantů
či dotací. 
Mnoho let náš sbor využívá grantů vyhlášených MŠMT ČR

a městem Červený Kostelec, které jsou svojí výší částečným
doplněním rozpočtu na činnost mládeže. V roce 2011 jsme
se rozhodli požádat o finanční podporu
z dotačního programu Královéhradeckého kraje. Poprvé, ale
vyplatilo se.

Po důkladném zpracování požadavků dotace jsme požáda-
li o finanční podporu v oblasti „ Volnočasové aktivity“
a „Celoroční činnost ve volném čase dětí a mládeže
11SMR01“. A byli jsme ve své žádosti úspěšní. Z první dota-
ce ve výši 15000,- Kč jsme pořídili nakoupit džberové
stříkačky, ochranné přilby a soutěžní trika, z druhé dotace ve

výši 10000,- Kč jsme uhradili nákup pohárů a medailí,
náklady spojené s dopravou dětí na soutěže a úhrady
nájemného sportovních zařízení. Samozřejmostí dotací je i
finanční podíl vlastní organizace.

Závěrem je třeba poděkovat všem, kteří se v této aktivitě
podílejí, buď hodinami volného času na úkor své rodiny,
nebo právě finanční podporou.  

Radomír Ságner

kalendárium akcí 

únor 2012

Výstava  umělecké tvořivosti  červenokoste-
leckých velikánů

Dětské oddíly  Kadet  a Šotek
vás všechny, naše milé spolu-
občany, zvou  co nejsrdečněji

na výstavu umělecké tvořivosti osobností
našeho krásného města Červeného Kostelce. Uvidíte umě-
lecká díla červenokosteleckých starostů, místostarostů,
tajemníků, ředitelů škol  a dalších významných umělců,
jakými  jsou malíři, výtvarníci, fotografové  a mnoho
dalších zajímavých osobností našeho města. Výstava
proběhne ve výstavní síni MěÚ v Červeném Kostelci od
20. 2. do 25. 2. 2012.
Tato jedinečná výstava bude ukončena v sobotu 25. 2. v 18

hodin v malém sále Divadla J. K.Tyla, kde proběhne dražba
všech vystavených uměleckých děl.  Dražbu bude provádět
zkušený dražitel pan Vlasta Klepáček a doprovázet ji bude
bohatý kulturní program místních umělců. Veškeré finanční
prostředky z dražby, vstupného  i z občerstvení budou pou-
žity pro další činnosti dětských oddílů Kadet a Šotek Čer-
vený   Kostelec.

Těšte se! K vidění bude spousta uměleckých děl, která
nejen musíte vidět, ale která musíte bezpodmínečně mít i
doma, ve své umělecké sbírce.

Všechny vás  zvou a na vás všechny se
těší  červenokostelečtí  Kadeti a Šotci.

Výzva pro občany našeho města:
Staňte se i vy spolutvůrci výstavy umělecké tvořivosti

„červenokosteleckých velikánů “  
Vyzýváme všechny občany našeho města, kteří díky

svému nadání a šikovným rukám tvoří malá i větší umě-
lecká díla, která by neměla zůstat pouze doma v šuplíku,
aby se nebáli je ukázat a přinesli je do 20. února do květi-
nového obchodu Slunečnice v Náchodské ulici. Stanete se
tak nejen spolutvůrci výstavy tvořivosti „červenokostelec-
kých velikánů“, ale přispějete tak na  smysluplnou zájmo-
vou činnost dětí a mládeže Červeného Kostelce.

Milan Hrstka

ZŠ Horní Kostelec pořádá tradiční ples SRPDŠ
v sobotu 18. února 2012 od 20 hodin

místo konání: restaurace U Hobla
Hraje hudební skupina BTK

Vstupné 100 Kč (včetně místenky)
Prodej místenek od 6. února ve škole

zš horní kostelec

kadet a šotek

hospic aneŽky české 
červený kostelec

Nová lůžka v Hospici Anežky České
Na přelomu roku bylo do Hospice Anežky České pro jeho

klienty pořízeno 7 nových polohovacích lůžek od společnos-
ti Linet spol. s r.o. Těmito lůžky nahradíme postele, které se
používaly v hospici od počátku jeho provozu. Nákup se
uskutečnil díky podpoře výrobce společnosti Linet, která na
lůžka poskytla výraznou slevu ve výši 150.000 Kč, další
finanční podporu dále poskytla Nadace KB, a.s. - Jistota ve
výši 205.840 Kč a Nadační fond Umění
doprovázet 80.000 Kč. Všem třem jme-
novaným srdečně děkujeme, bez jejich
přispění by k této potřebné obnově lůžek
nemohlo dojít. Martin Fišer



Hasiči Horní Kostelec pořádají 
v sobotu 11. února 2012

TraDIČNí HaSIČSKý PLES 
v městské sokolovně. 

Hudba pan Meisner. Čeká na vás bohatá tombola a dobrá
zábava. Místenky v prodeji od 30. 1. v tabáku DALI.

Začátek ve 20 hodin. Těší se na vás pořadatelé.

Hasiči Horní Kostelec pořádají v sobotu 11.
února 2012 ve 13 hodin v městské sokolovně

DĚTSKý MaŠKarNí rEJ.
Odpoledne plné her, tance a soutěží.

Srdečně zvou pořadatelé.

SDH BOHDAŠÍN POŘÁDÁ V SOBOTU
18.2.2012 TRADIČNÍ SOUSEDSKÝ PLES.
Začátek ve 20 hodin, k tanci a poslechu hraje

skupina ELKA.
Bohatá tombola.

Střední školy oděvní, služeb a ekonomi-
ky Červený Kostelec 4. OE a 2. N se

koná 4. února v sokolovně v Červeném
Kostelci od 20 hodin.

K poslechu a tanci kapela FONTÁNA. Všichni jste srdečně
zváni! Vstupné 100 Kč, místenka 10 Kč. Vstupenky lze

zakoupit v prodejně tabáku DALI.

U příležitosti masopustního veselí projde Červe-
ným Kostelcem pro obveselení všech měšťanů

veselý průvod masopustní.
V úterý 21. února 2012 ve 14.30 hodin u sokolovny se
masky a maškary shromáždí. Pak průvod městem půjde a

pro obveselení měšťanů zpívat, hrát a tancovat bude.
Účast maskované veřejnosti vítána.

ZLOČINCI PODLE ZÁKONA
dokumentární film/Izrael, Německo, Španělsko/2010/91

minut
čtvrtek 16. února 2012 v 18 hodin v Háčku

vstup zdarma
O životě se neučili ve školách, ale v kriminále. Nikdy nor-
málně nepracovali, přesto jsou milionáři. Mají důležitý vliv

v ruské politice i ekonomice. Kdo? Čelní představitelé
ruské mafie, tzv. vorové v zakoně. Řídí se vlastními záko-

ny, které vznikly v prostředí stalinských Gulagů, v podsvětí
vykonávají funkci jakýchsi soudců.

Film byl uveden na festivalu dokumentár-
ních filmů Jeden svět v roce 2011 a Člověk
v tísni jej zapůjčuje v rámci svého projektu

Promítej i ty. Více o filmu na 
www.promitejity.cz.

Srdečně zve MěO KDU-ČSL Červený
Kostelec.

ckostelec.kdu.cz

Ředitelství Speciální základní školy Augustina Bartoše
vyhlašuje

ZÁPIS  ŽÁKŮ
do prvního ročníku pro děti se speciálními potřebami

a pro děti se zdravotním postižením.
Zápis se bude konat v budově školy

– Speciální základní škola –
Manželů Burdychových 302, Červený Kostelec

dne  8. února 2012 od 13 do 16 hodin.
Informace na tel.: 491 462 310 nebo e-mail: zvs.kulhanko-

va@centrum.cz

Vás zve na pečená, uzená a ovarová vepř. kolena
dne 24. 2. 2012 od 10 hodin.

Dne 18. 2. 2012 od 10 do 16 hodin v sobotu pořádají:
KOSMETIKa: VĚRA KAVANOVÁ  606 254 517

KaDEŘNICE: KATEŘINA HANUŠOVÁ 723 071 772
LUISA SIEGLOVÁ 723 593 505

MaSÁŽE: LADISLAV KUBEČEK 721 313 651
Den otevřených dveří.

Bude i tombola o zajímavé ceny. Těšíme se na vás
V Náchodské 796, Červený Kostelec.

kAlenDáRiUm Akcí 

únoR 2012

SokolovnA - hASičSký PleS

SDh bohDAšín Zve

mAtURitní PleS

tj Sokol olešnice

V roce 2012 naše organizace TJ SOKOL
OLEŠNICE oslaví výročí 100 let. 

Přijďte proto s námi toto výročí osla-
vit na některou z akcí, které

pořádáme:
Sokolský ples a dětský karneval (18. a 19. února)

Sokolský ples se koná v sobotu 18. 2. 2012 od 20 hodin v
sokolovně v Olešnici, hraje skupin ELASTIC, vstupné je
80 Kč (včetně místenky), předprodej v papírnictví IVÍN.
Dětský karneval pak v neděli 19. 2. 2012 od 14 hodin, tak-
též v sokolovně v Olešnici.

Vzhledem k tomu, že letos slavíme 100 let, bude na plese
speciální akce „Prvních 100 piv zdarma“.

Čarodějnice (30. dubna)
Dětský den (červen)
Pouťové derby s posezením (16. června)
Posvícenské derby (14. října)
Tradiční Olešenské posvícení (15. října)

Těšíme se na vás. TJ Sokol Olešnice

mASoPUSt

DokUmentáRní film

SPZš úPice

hoSPoDA U PRoUZŮ

Den otevřených Dveří



ŘímSkokatolická farnoSt č. koStelec
Bohoslužby jsou v obvyklou
dobu.
2. 2. Svátek Uvedení Páně
do chrámu (lidově Hromnice)

Mše sv. v 7 a v  18
hodin, při obou žehnání svící.
3. 2. První pátek v měsíci

Mše sv. v 7 a v  18
hodin - uděluje se
svatoblažejské požehnání.

Od 16 hodin
příležitost ke svátosti smíření.
19. 2. Celodenní adorace

Bohoslužby bude
sloužit P. Peter Krenický, misionář z Ruska, sbírka na pod-
poru jeho misie.
22. 2. Popeleční středa, den přísného postu, začátek
svatopostní doby.

Mše sv. s udělováním popelce v 7 a v 18 hodin.
V postní době pobožnost křížové cesty v PÁ 17.30

hodin (před mší sv.).
NE v 18 hodin se svátostným požehnáním.

Změna vyhrazena! Aktuální informace o životě a aktivitách
ve farnosti jsou sdělovány každou neděli v ohláškách.
Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

kaple bohdašín - únor 2012 
V sobotu 4., 11. a 18. února v 17.35 hodin růženec, v 18
hodin mše sv.
V sobotu 25. února v 17.30 hodin křížová cesta, v 18 hodin
mše sv. postní.
V sobotu 11. února – Světový den nemocných. 

církev čS. huSitSká - ŽiŽkův Sbor
Bohoslužby každou neděli od 10 hodin. 
Úvod do Bible - pondělí od 18 hodin. 
Biblická hodina - úterý od 18 hodin. 
Modlitba se zpěvy Taizé - středa od 8.30 hodin. 

22. 2. Popeleční středa - pobožnost od 18 hodin. 
1. 3. Večer o Malajsii konaný v rámci Světového dne
modliteb - přednáška o Malajsii a pobožnost připravená
křesťany z Malajsie. Hostem bude A. Naimanová. Začínáme
v 18 hodin. 

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz

čeSkobratrSká církev evangelická
bohoslužby - neděle v 8.30 hodin - dům s pečovatelskou
službou u jakuba, manželů burdychových
296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

církev aDventiStů SeDmého Dne
Pátek v 18 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
Sobota v 9 hodin studium bible, 
v 10 hodin kázání božího slova. 
č. kostelec - lhota, Školní 39.

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

Slunce vstupuje 19. února v 7 hodin 17 minut do znamení
Ryb.

měsíc je 7. 2. v úplňku, 14. 2. v poslední čtvrti, 21. 2. v
novu. Přízemím prochází 22. února, odzemím 27. února. 

konjunkce – vzájemná přiblížení Měsíce s planetami –
nastávají 10. 2. (s Marsem), 12. 2. (se Saturnem) a 25. 2. (s
Venuší). V noci z 1. na 2. února projde Měsíc v blízkosti
hvězdokupy Plejády v souhvězdí Býka.

Planety sluneční soustavy:  Merkur je nepozorovatelný. Na
večerní obloze září nad západem nejjasnější planeta –
Venuše a také Jupiter. Venuše se pohybuje v souhvězdí Ryb,
Jupiter v sousedním souhvězdí Berana. Večer vychází načer-
venalý Mars (ve druhé polovině února je nad obzorem celou
noc; promítá se poblíž hranice Lva a Panny). Mars je,
podobně jako Saturn v souhvězdí Panny, nejlépe pozorova-
telný ve druhé polovině noci. Na večerní obloze můžeme
pomocí malého dalekohledu vyhledat planetu Uran.
Prochází souhvězdím Ryb, identifikační mapku zašleme
zájemcům na požádání.

ranní průlety mezinárodní kosmické stanice jsou pozo-
rovatelné počátkem února, období večerní viditelnosti ISS
začíná 13. 2. Aktuální informace o přeletech ISS včetně
mapky pohybu po obloze získáte dotazem odeslaným na
elektronickou adresu preletyiss@seznam.cz formou automa-
tické odpovědi.

Také v únoru probíhají na hvězdárně pravidelné návštěvní
dny pro veřejnost, aktuální informace získáte na interneto-
vých stránkách hvězdárny s adresou 
http://www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

4. 2. a 5. 2. muDr. michaela kučerová 
Komenského 48, Nové Město nad Metují tel.: 491 472 924 
11. 2. a 12. 2. muDr. Petr juran
Komenského 10, Nové Město nad Metují tel.: 491 472 721 
18. 2. a 19. 2. muDr. anna klikarová 
Náměstí ČSA 69, Hronov tel.: 491 482 700 
25. 2. a 26. 2. muDr. jan klimek
Českých bratří 407, Náchod tel.: 491 427 603

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

Diakonie broumov oznamuje
Během roku 2012 se sbírky ošacení pro

Diakonii přijímají pravidelně každou
první sobotu v měsíci od 10 do 11 hodin
na autobusovém nádraží v Č. Kostelci. 

astronomiCké astronomiCké 

informaCe - únorinformaCe - únor

aŽ nás bude aŽ nás bude 

bolet zubbolet zub

Církve Církve 

v červeném kostelCiv červeném kostelCi



Cvičení pro těhotné
pondělí  6., 13., 20. a 27. února od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890
795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci je
potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte
v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na našich
stránkách. Cena lekce je 50 Kč.

sobotní tvoření s Jitkou Hudečkovou
Malba na sklo

sobota 18. února od 15 hodin
Přijďte přivolat jaro kresbou obrázku do okna.
Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do

12 hodin) nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16 hodin) na č. 731 604 204 (i formou SMS) do pátku 17. 2.
2012. Materiál 60 Kč + kurzovné 70 Kč.

Karneval pro děti od 1 do 7 let
neděle 19. února od 15 hodin

Zveme malé děti v maskách pohádkových i nepohádkových
postaviček a vyzýváme i odvážné dospělé k příchodu v pře-
vleku. Čekají tu na vás hry a odměny, tanec, hudba…

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do
12 hodin) nebo Markéta
Šolcová (pondělí až pátek
od 8 do 15.30 hodin) na tel.
731 604 204 (i formou
SMS) do 17. 2. 20 12.

Počet míst je omezený!
Vstupné: v převleku 30 Kč,

ostatní 40 Kč.
Přednáška pro těhotné

čtvrtek 23. února od 15.30 hodin (0. - 30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí v

první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní asi-
stentky Mgr. Radky Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat v edukační místnosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8
do 15.30 hodin) na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 22.
2. 2012. Cena přednášky je 50 Kč. 

v pátek 3. února 2012 - pololetní  prázdniny
bude Háčko a mateřské centrum otevřeno od 9 do 12.30
hodin. Využijte toto dopoledne ke sportování - na rikoše se
můžete objednávat na tel. 491 610 310.

v týdnu jarních prázdnin,
tj. od 27. února do 2. března 2012, v Háčku odpadají odpo-

lední zájmové kroužky. Mateřské centrum a recepce budou
otevřeny pouze dopoledne (9 až 12.30 hodin). 
Děkujeme za pochopení.

Zájmové kroužky
na 2. pololetí školního roku 2011/12 prosím zaplaťte do 17.
2. 2011 v recepci Háčka nebo, převodem na účet - všechny
informace naleznete na www.ochck.cz/Hacko.

Příměstské tábory 2012
O letošních hlavních prázdninách se v Háčku bude konat 5

příměstských táborů:
9. – 13. července  : od 6 – 14 let     890 Kč         
16. – 20. července : od 6 – 14 let     890 Kč
23. – 27. července : Prázdniny v keramické dílně 1

od 7 – 14 let     990 Kč 
13. – 17. srpna: Prázdniny v keramické dílně 2

od 7 – 14 let     990 Kč
20. – 24. srpna: od 6 – 14 let     890 Kč

Věkovou hranici je možné po individuální dohodě s rodiči
upravit. Základ programu obou keramických táborů
(Prázdniny v keramické dílně 1 a 2) tvoří práce v keramické
dílně, která se bude střídat s hrami ve volné přírodě, přede-
vším v okolí Háčka. Tábor povede zkušená lektorka kerami-
ky, paní Zdeňka Tošovská. Počet míst na keramických tábo-
rech (23. - 27. 7. a 13. – 17. 8.) je omezený!

Na příměstské tábory, které mají v našem městě již devíti-
letou tradici, můžete přihlašovat své děti od pondělí 1. února
2012, a to v recepci Háčka (491 610 310) nebo od 8 do 15.30
hodin na čísle 731 604 204 - i formou SMS (pouze v pra-
covních dnech).

K dispozici je též e-mailová adresa solcova@hospic.cz
vyzýváme tímto i všechny zájemce o práci vedoucích (od

18 let) a instruktorů (od 15 do 18 let), aby se hlásili od 1. 2.
2012 na č. 731 604 204 (pouze v pracovních dnech od 8 do
15.30 hodin).

červenokostelečtí
důchodci

Centrum pro volný čas, ulice Manželů Burdychových
tel.: 491 610 310, 731 604 204      

e-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

únor 2012   

v háčku 

Zájezd výstavy v PraZe
termín: úterý 21. února a úterý 28. února 2012

Program: Výstava Carský dvůr pod
vládou Romanovců (výběr umělec-
kých děl), výstava Svatá Anežka
Česká – princezna a řeholnice, pro-
hlídka kostýmů a krejčovských dílen
Fundus a.s. Barrandov Studio.

Odjezdy z Č. Kostelce: v 6 hodin z autobusového nádraží,
v 6.05 hodin ze Lhoty Elitex (aut. zast.), v 6.10 hodin
z Olešnice (U Bašů). Návrat do 21 hodin.
Předběžné přihlášky telefonicky do naplnění kapacity auto-

busu u paní Koliskové 732 793 130 a paní Hanušové  721
522 476. Placení v  úterý  14. února  2012 v Klubu U Jakuba
od 14.30 hodin. Upřednostňujeme předběžně přihlášené.
V případě nízkého počtu zájemců se odjede pouze první ter-
mín 21. 2. 2012. Vstupné si platí každý sám (celkem 240
Kč). Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu.
Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti úrazu mimo dopravní
prostředek. Cena zájezdu je 280 Kč. Případnou neúčast včas
ohlaste, abychom  mohli  zajistit  náhradníka, na telefony
721 522 476 paní Hanušová, nebo 732 793 130 paní
Kolisková. Šťastnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.

Promítání fotoseriálů ze všech zájezdů v roce 2011
čtvrtek 8. března 2012 od 10 nebo 14 hodin v Klubu důchod-
ců U Jakuba.

Promítání zpracovaných filmů ze zájezdů v roce 2011
Železnobrodsko, Polskem do Čech, Okolí Jelení Hory,
Praha. Ze soukromého archivu promítá Zdeněk Nývlt
v pátek 9. března 2012 od 14 hodin v Klubu důchodců U
Jakuba.



POVĚSTI ČESKÉ - EVA HRUŠKOVÁ A JAN
PŘEUČIL HRAJÍ PRO DĚTI

Čtvrtek 16. února v 8.10 a v 10 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Představení na vysoké profesionální úrovni jsou koncipo-

vána tak, aby mohli spolupracovat i diváci v hledišti. Texty
pověstí a bájí  doplňují zábavnou formou školní osnovy.
Představení zpracoval dramaturg České televize Jiří
Chalupa.

Tvůrčí tým divadla vytvořil poutavé a nezapomenutelné
představení. Na jevišti se odvíjejí příběhy praotce Čecha,
kněžny Libuše a silného Bivoje, ale i drama Ctirada a Šárky.
Poutavé písničky Zdeňka Bartáka, které vtipně dokreslují
situaci jednotlivých scének si děti zazpívají spolu s herci. 

Malí diváci se nejen pobaví vtipným řešením loutek
Jaroslava Doležala, ale sami se také zúčastní děje na jevišti

a zahrají si některou z historických postav.
Přestože název zní "Pověsti české", jsou to vlastně pohád-

ky z naší minulosti.
Na toto představení jsou pozvány děti se svou mateřskou

nebo základní školou, není určeno pro veřejnost.

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

městské kulturní středisko 

sportovec města

vzdělávací program

11. února 2012 v Divadle J. K. Tyla
Galavečer s vyhlášením nejlepšího sportovce našeho

města. Moderuje a zpívá Petr Vondráček, barmanskou
show předvede Petr Hurta.

Slavnostním galavečerem bude provázet známý moderátor
a hudebník Petr Vondráček. Zpestřením programu bude
„Barmanská show“ profesionálního barmana Petra Hurty.
V Červeném Kostelci bude letos poprvé u příležitosti 650 let
od první písemné zmínky o městě oceněno 40 nejlepších
sportovců nebo sportovních organizací či spolků.
Zhodnoceny budou výsledky červenokosteleckých sportov-
ců za uplynulých cca 11 let. Tuto akci považujeme za jednu
z možností, jak poděkovat sportovcům za vzornou reprezen-
taci našeho města. Pro 1. ročník ankety volíme širší časové
rozpětí nominací, do příštích ročníků bychom ponechali
časové omezení na jeden rok. Jménem pořadatelů ankety
vyzýváme jednotlivé sportovní kluby, tělovýchovné spolky,
školy, dětské organizace, všechny, kteří se ještě nestačili
přihlásit, aby svou činnost navrhli na vyhodnocení nepro-
dleně. Přihlášky, popř. fotografie ve formátu .jpg stačí poslat
e-mailem, bližší informace na www.mkscervenykostelec.cz.
Současně Vás také žádáme o návrhy na zápis svých zaslou-
žilých členů do „Zlaté knihy sportu Města Červený
Kostelec.“ Vstupné na akci je 80 Kč. Předprodej vstupenek
v IC Červený Kostelec.

zábavné pořady

JAK PŘEŽÍT SETKÁNÍ S VINAŘEM
Úterý 14. února v 18 hodin – malý sál v Divadle J. K. Tyla

O.S. VŽDY S ÚSMĚVEM za
podpory MKS Červený
Kostelec opakuje na četné
žádosti životně důležitou před-
nášku vinařa – konzumenta
Joži Cirhózy – JAK PŘEŽÍT
SETKÁNÍ S VINAŘEM.

Přednáška bude opět dopro-
vázena pohádkou „O princezně
Frankovce“ a dobrým vínkem

z pálavských strání. A protože víno a láska jdou spolu živo-
tem ruku v ruce, stane se tak ve svátek svatého Valentina
dne 14. února 2012 v malém sále v Divadle J. K. Tyla v Čer-
veném Kostelci. 
Jako dárek všem zamilovaným bude v tento večer pro-

dáváno růžové víno za nákupní cenu! Tož přijďte si utužit
partnerské vztahy humorem a dobrým vínem.

Váš Joža Cirhóza alias Vlasta Klepáček. 
Vstupné: 50 Kč. Předprodej vstupenek v IC Červený

Kostelec.

SCREAMERS – V PROUDU ČASU
Pátek 17. února v 19 hodin – Divadlo J. K. Tyla Červe-

ný Kostelec
Populární travesti skupina Screamers opět míří do Čer-

veného Kostelce se svým zbrusu novým zábavným pořa-
dem. Pánové nejvyšších kvalit v oboru travesti mají stále
úspěch po celé České republice i v zahraničí. Slavná šestice
mužů pobaví návštěvníky spoustou
hudby starší i nové produkce a
ukážou, že i z muže se dá udělat
krásná žena, které nejedna dáma
závidí ladné pohyby.

SCREAMERS již byli představeni
televizním divákům v pořadech
Žito, Sauna, Prima jízda,
Silvestrovský pořad Tak neváhej a toč!, Snídaně s Novou,
Rande, Vabank, Hogo Fogo, Show Jana Krause, TV
Markíza, VTV a také se podíleli na natáčení spousty klipů
k písničkám a také celovečerních filmů, např. Otesánek a
Mandragora. Skupina se stala semifinalisty 1. ročníku sout-
ěže Česko Slovensko má talent. 

Skupina má šest členů, kteří ve svém vystoupení ztvárňují
zpěvačky a zpěváky české a zahraniční populární hudby
např. I. Czáková, H. Vondráčková, H. Zagorová, E.
Pilarová, H. Janků, D. Rolinsová, V. Špinarová, C. Dione, T.
Turner, Cher, J. Rusch, A. Pugačeva a mnoho jiných. 

Vstupné: 250,- Kč. Předprodej vstupenek v Informačním
centru Červený Kostelec.



ÚNor 2012
11. sobota v 17 a v 19.30 hodin PŮLNoc v PAŘíŽI
USA / 2011 / širokoúhlý film / české titulky / 94 minut. Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 80 Kč
Romatická komedie. Hrají: Owen Wilson, Rachel  Mcadams a další.

18. sobota v 17 a v 19.30 hodin oceLovÁ PĚSt
USA / 2011 / širokoúhlý film / české znění / 127 minut Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč 
Příběh bývalého boxera, jehož milovaný sport ovládli dva a půl metru vysocí oceloví roboti.

21. úterý v 17 a v 19.30 hodin PoUPAtA    
ČR / 2011 / klasický film / české znění / 94 minut. Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 70 Kč
Tak trochu jiný vánoční příběh. Hrají: Vladimír Javorský a další.

28.úterý v 17 a v 19.30 hodin tWILIGht SÁGA: roZBŘeSK - 1. část
USA / 2011 / klasický film / české titulky / 116 minut Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné: 70 Kč
Věčností to teprve začíná.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

15. dIvAdeLNí FeStIvAL
Středisko amatérské kultu-

ry Impuls Hradec Králové,
Městské kulturní středisko
a Divadelní soubor Na tahu
při MKS Červený Kostelec
a Volné sdružení východo-
českých divadelníků s
finanční podporou Králové-
hradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR pořádá:

východočeskou přehlídku amatérského činoherního a
hudebního divadla

ČerveNÝ KoSteLec ´12
divadlo J. K. tyla 7. – 11. 3. 2012

Podrobný program jednotlivých divadelních představení
bude uveden v příštím čísle zpravodaje. 
Uvedený je již na internetových stránkách:

http://mks.cervenykostelec.cz/festivaly/divadelni/

FILMovÝ FeStIvAL eXPedIČNí KAMerA

Jedná se o promítání filmů s outdorovou tematikou (horo-
lezectví, vodáctví, cyklistika a další).

Bližší informace v příštím čísle zpravodaje a na interneto-
vých stránkách:

http://www.hedvabnastezka.cz/expedicni-kamera

zveme vás do divadla

veLKÁ ZeBrA aneb JAK Že Se to JMeNUJete?
2. divadelní hra v předplatném, pátek 24. února v 19.30

hodin – divadlo J. K. tyla Červený Kostelec
Jean-Jacques Bricaire, Maurice Lassayques

Divadlo PALACE Praha
Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina Hrachovcová – Herčíková,

Jaromír Dulava, Jana Janěková ml. / Dana Černá / Kamila
Špráchalová, Martina Hudečková / Dagmar Čárová, Zdeněk
Vencl / Otmar Brancuzský.

Christian má "nemoc". S každou ženou vydrží jen chvíli.
Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil
nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň
částečně utišil, uzavřel ve prospěch své ženy vysokou život-
ní pojistku a předstíral, že se na rybách utopil. 

Tento trik úspěšně použil v životě dvakrát a právě se ho
chystá zrealizovat potřetí. Jenomže tentokrát mu osud posta-
ví do cesty problém v podobě přítele z dětství, který ho
pozná podle náhodné fotografie v novinách a navštíví ho. 

Christian, který měl vždy vše dopodrobna naplánováno,
musí najednou improvizovat a ke své hrůze se ocitá tváří v
tvář se svými "vdovami" i novou snoubenkou. Podaří se mu
tuto nezáviděníhodnou situaci zvládnout i potřetí? 

Vstupné: 260, 240, 220 Kč. Předprodej vstupenek v IC
Červený Kostelec.

kurzy

ZÁPIS do KUrZU tANce A
SPoLeČeNSKÉho chovÁNí

Taneční kurz pro mládež bude probíhat od září
do prosince 2012 vždy v neděli od 13.30 hodin v

sokolovně v Červeném Kostelci. Kurz povedou taneční mis-
tři manželé Poznarovi z Červeného Kostelce.
Zápis bude probíhat během měsíce února v Informačním

centru, ul. 5. května (naproti Pennymarketu) denně (po-pá)
od 9 do 17 hodin. 

Cena kurzovného: 1.200 Kč na 14 lekcí (včetně prodlou-
žených).  

Cena gardenky (permanentka pro doprovod účastníka)
platné pro jednu osobu je 350 Kč.

Divadelní soubor NA TAHU při MKS v Červeném
Kostelci nabízí mladým zájemcům o hraní divadla kurz

Úvod do herectví. 
Kurz je určen pro věkovou skupinu 12 - 19 let. Bude pro-

bíhat od března 2012, každé úterý od 17 do 18.30 hodin ve
velkém sále Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci. 

Lektor: Mgr. Viktor Polák
V případě zájmu se dostavte na úvodní

schůzku dne 15. 2. 2012 v 17 hodin do
Divadla J. K. Tyla.

připravujeme



Městská knihovna červený kostelec

Milí čtenáři a přátelé městské knihovny, 
už jsme se trošku rozběhli dalším rokem. Je to letos takový start, který je samá změna a novinka, takže

ve spoustě věcí očekáváme, kam se věci hnou, jak budou řešeny a co to bude znamenat pro každého z nás.
Tak jsem si řekla, že se pokusím vaši pozornost jemně přesměrovat do jiných krajin a možná také dodat
inspiraci, která se může hodit.

Pro dnešní příspěvek jsem vybrala knížku Jitky Kulhánkové nazvanou Mizející Ladak – Útržky z Malého Tibetu aneb Po
šedesátce mě doma nic neudrží. Knížka vypráví o cestě čtyř kamarádek, které se vydaly vybavené znalostmi získanými
z četby a svými představami o praktickém i duchovním životě na území Malého Tibetu, k bájnému toku Indus, do velehor i
podhůří, k buddhistickým mnichům do horských klášterů i k prostým obyvatelům vesnic. Jde o poněkud jiný pohled na cizí
zemi, než nám nabízí „profesionální“ cestopis nebo zážitky z netradiční dovolené v cizině. Snad proto mě kniha oslovila a ráda
vám ji doporučím. Věřím, že i když se někteří z nás na místa, která navštívily tyto čtyři kamarádky, nikdy nedostanou, některé
jejich zážitky v Malém Tibetu nám zůstanou v paměti. A jeden z nich vám cituji: 

„Před snídaní jsem na příkrých schodech zahlédla vetchou stařenku, která se snažila vytáhnout schod po schodu velký hrnec

plný vody. Vynesla jsem jí nádobu s vodou do prvního poschodí, ale ona mi posunky naznačovala, že jdeme dál. Z chodby jsme

bočními dveřmi vystoupily ještě po několika schodech až na střechu přilehlého domku. Na části střechy obytného domu byl

vystavěn malý chrámek! Dvířka měl zdobená stejně jako vstup do velkého chrámu. Stařenka dveře odemkla a k mému úžasu

jsme se ocitly v domácí modlitebně. Thangky, olejové lampičky, soška Buddhy. Pro něj se sem téměř nemohoucí stařenka obě-

tavě dře s vodou! Nalévá ji do sedmi misek před ním. I božstva potřebují pít.“

Zveme Vás do knihovny
KLUBÁČ – úterní podvečerní kluby pro děti – každé úterý v 17 hodin
7. února. - ZAJÍMÁM SE O VESMÍR – o svém koníčku nám poví pan Petr Brejtr.
14. února. - ŠIKULKY BEZ TELKY – pokusíme se vyrobit drobnost dle návodu knihy Nancy Blakeyové.
21. února. - INDIÁNI – letos si připomínáme 170. výročí narození německého spisovatele Karla Maye. Povíme si o jeho kni-
hách.
28. února. - Klubáč nebude, protože jsou jarní prázdniny.
Albert – Albi: Klub vědomostních her pro děti i dospělé – čtvrtky 2. a 16. února
2012, začátek v 16 hodin
Klub Pohoda: Schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin

6. února. – Beseda s Marií Kadaníkovou na téma: Zázraky všedního dne
13. února. – Maroko II – pokračování cestopisné přednášky Zdeňka Nývlta s pro-
mítáním
20. února. – Fígle, finty, triky i zlepšování v praxi (Výborné rady pro každého)
27. února. – Duchovní příčiny nemocí – povídání o knize Josefa Staňka a Jany
Brzobohaté  

(beseda přesunuta z ledna 2012)  
Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba v úterý 7. února 2012 od 9 do 10 hodin
Vše dobré po celý měsíc únor a příjemné zimní zážitky Vám z knihovny přeje 

Marcela Fraňková

tel.: 491 463 384 E-mail: mvs@knihovna.cz www.knihovna.cz

ŽÁDOST KLUBU VOJENSKÉ HISTORIE
Vážení spoluobčané,

KVH Odolov hledá a shromažďuje exponáty pro rozšíření sbírek Muzea opevnění v pěchotním
srubu T-S 26 v Odolově  a nově zřizovaného  Muzea vojenské historie regionu Jestřebí Hory v Malých
Svatoňovicích. Máme zájem o předměty a dokumenty mající souvislost s armádou, policií, četnictvem
či finanční stráží, jako jsou součásti výzbroje, výstroje a jiné věci vojenské povahy /např uniformy,
zbraně, řemení, opasky, torny, protiplynové masky, boty, vojenské kufry apod./, dále písemné dokumen-

ty a fotografie s vojenskou tematikou, a to od prusko-rakouské války v r. 1866, přes I. světovou válku a čs. legie v zahraničí,
armádu 1. Československé republiky, II. světovou válku a dobu okupace, až do současné doby. Obracíme se proto s prosbou
na Vás, občany, kteří takové věci doma mají, či je najdou po svých předcích, zda by  byli ochotni je našim muzeím věnovat,
popřípadě fota a písemnosti, pokud se jich nechtějí vzdát, zapůjčit k vyhotovení jejich kopií. Získané exponáty budou součás-
tí sbírky uvedených muzeí a v žádném případě nebudou sloužit ke komerčním účelům. Chceme tyto věci zachovat a ukazovat
je nejširší veřejnosti a ne s nimi obchodovat, jako mnozí rádoby sběratelé. Předměty mohou být i poškozené, podle jejich
stavu je, v rámci možností, restaurujeme.

Kontakt pro případné dárce: MT 606152792, e.mail : hlavica@bunkry.cz.
MT 607946032, e.mail : benes@bunkry.cz

Děkujeme, KVH Odolov



Vedoucí pozice se v 36. ročníku Novoročního 
běhu ujala dvojice Pechek-Brýdl již krátce po 

startu.

Nedlouho po startu skupiny soutěžících vbíhaly 
na náměstí .

Ani jiní sportovci v zimě nezahálejí .Během náročného stoupání se již mezi běžci tvo-
řily rozestupy.

Tříkrálová sbírka 2012. Foto: Jan Brož

Nálady počasí: 13. ledna...  ... a 19. ledna.

Nedostatek sněhu byl kompenzován různými 
způsoby.

Tradičního sjíždění kopce na Prodance se i letos 
účastnilo množství zajímavých masek.

Naučná přednáška „Jak přežít setkání s vinařem“ 
v podání Joži Cirhózy – Vlasty Klepáčka.

Silvestrovská noc 2011. Jam session v kavárně Divadlo J. K. Tyla.






